Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Overath am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 21.508
Wabhler/innen 13.469
Ungultige Stimmen 103

Glltige Stimmen 13.366

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,

Zahl der Stimmen

Einzelbewerber/in absolut v.H.
Cbhu 5.278 39,49
GRUNE 2.341 17,51
SPD 2.872 21,49
FDP 745 5,57
AfD 1.718 12,85
DIE LINKE. 412 3,08
Insgesamt 13.366 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 1 Graf, Klaus, CDU | 1966 Nurnberg 51491 Overath
grafpromotion@aol.com
Wahlbezirk 2 Wohlgemuth, 1967 Koln 51491 Overath
Frank, CDU f.wohlgemuth@gmx.de
Wahlbezirk 3 Lazotta, Guido, 1966 Rheine 51491 Overath
Cbhu dielazottas@freenet.de
Wabhlbezirk 4 Kohkemper, Hart- | 1966 Homberg 51491 Overath
mut, CDU jetzt Duis- | info@hartmut-kohkemper.de
burg
Wahlbezirk 5 Lehmann, Aaron, |2003 Bergisch 51491 Overath
Ccbhu Gladbach |aaronlehmann@web.de
Wahlbezirk 6 Butenschén, Joa- | 1957 Kdln 51491 Overath
chim, CDU joachim.butenschoen@gmail.com
Wahlbezirk 7 Schloten, Chris- 1972 Heessen 51491 Overath
tiane, CDU Jetzt Hamm | christine.schloten@cdu-overath.de
Wahlbezirk 8 Kramer, Martin, 1975 Kdln 51491 Overath
Ccbhu martkram@arcor.de
Wahlbezirk 9 Klaas, Alexander |1974 Bergisch 51491 Overath
Ferdinand, CDU Gladbach |alexanderklaas@web.de




Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 10 Benner, Bjorn, 1970 Bergisch 51491 Overath
Ccbhu Gladbach |b.e.ben@gmx.de
Wahlbezirk 11 Glietz, Markus, 1968 Bensberg |51491 Overath
CDhU jetzt Ber- info@rechtsanwaelte-overath.de
gisch Glad-
bach
Wahlbezirk 12 Heider, Lukas, 1992 Kdln 51491 Overath
Ccbhu lukas.heider.ov@gmail.com
Wahlbezirk 13 Weiss, Sebastian, | 1980 Bergisch 51491 Overath
CDhuU Gladbach |sebastian.weiss@cdu-overath.de
Wahlbezirk 14 Haubrich, Volker, | 1967 Daaden 51491 Overath
CDhU volker.haubrich@gmail.com
Wahlbezirk 15 Dr. Schiefer, Han- | 1989 Bergisch 51491 Overath
nah, CDU Gladbach | hannah-schiefer@gmx.de
Wahlbezirk 16 Husken, Christian, | 1980 Wesel 51491 Overath
CDhuU hueskenchr@aol.com
Wahlbezirk 17 Willms, Alexander, | 1985 Kdlin 51491 Overath
CDhuU alexwillms@gmx.de
Wahlbezirk 18 Drux, Holger, CDU | 1974 Bergisch 51491 Overath
Gladbach | holger.drux@cdu-overath.de
Wahlbezirk 19 Zeyen, Werner, 1958 Emden 51491 Overath
Cbhu werner.zeyen@ymail.com
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
GRUNE Keller-Bartel, Dag- | 1959 Bensberg, |51491 Overath
mar jetzt Ber- dagmar.keller-bartel@gruene-over-
Reservelistenplatz gisch Glad- |ath.de
1 bach
GRUNE Renneberg, Eric 1976 Bergisch 51491 Overath
Jens Gladbach eric-jens.renneberg@gruene-over-
Reservelistenplatz ath.de
2
GRUNE Reddemann, 1959 Leverkusen | 51491 Overath
Monika monika.reddemann@gruene-over-
Reservelistenplatz ath.de
3
GRUNE Jilly, Frank Jorg 1977 Ludwigs- 51491 Overath
Reservelistenplatz burg frank.jilly@gruene-overath.de
4
GRUNE Rodegra, Lisa 1990 Bergisch 51491 Overath
Reservelistenplatz Gladbach |lisa.rodegra@gruene-overath.de
5
GRUNE Maalden, Michael | 1964 Koln 51491 Overath
Reservelistenplatz michael.maassen@gruene-overath.de
6
GRUNE Sachs, Britta 1978 Munster 51491 Overath

Reservelistenplatz
7

britta.sachs@gruene-overath.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Compere, Nico 1994 Bergisch 51491 Overath
Reservelistenplatz Gladbach nico.compere@gruene-overath.de
8

GRUNE Krop, Annette Hil- | 1962 Marburg 51491 Overath
degard annette.krop@gruene-overath.de
Reservelistenplatz
9

SPD Schlémer, Hans 1970 Bensberg |51491 Overath
Reservelistenplatz jetzt Ber- hans.schloemer@spd-overath.de
1 gisch Glad-

bach

SPD Rocholl, Ruth 1957 Iserlohn 51491 Overath
Reservelistenplatz ruth.rocholl@spd-overath.de
2

SPD Yusuf, Osman 1979 Meschede |51491 Overath
Reservelistenplatz osman.yusuf@spd-overath.de
3

SPD Oztlrk, Simeyya | 1989 Duisburg 51491 Overath
Reservelistenplatz suemeyya.oeztuerk@spd-overath.de
4

SPD Meiger, Manfred 1950 Brombach |51491 Overath
Friedrich Jetzt Over- | manfred.meiger@spd-overath.de
Reservelistenplatz ath
5

SPD Harmann, Lisa 1982 Berlin 51491 Overath
Andrea lisa.harmann@spd-overath.de
Reservelistenplatz
6

SPD Weigelt, Simon 1995 Bergisch 51491 Overath
Reservelistenplatz Gladbach |simon.weigelt@spd-overath.de
7

SPD Knorr, Katharina 1983 Engelskir- | 51491 Overath
Reservelistenplatz chen katharina.knorr@spd-overath.de
8

SPD Yilmaz, Sancar 1981 Bergisch 51491 Overath
Serbay Gladbach | sancar.yilmaz@spd-overath.de
Reservelistenplatz
9

SPD Dr. rer. nat. Pro- 1945 Quedlin- 51491 Overath
jahn, Ute burg /Harz | ute.projahn@spd-overath.de
Reservelistenplatz
10

FDP Schaun-De Jong, |1965 Hilden 51491 Overath
Petra pdejong@gmx.de
Reservelistenplatz
1

FDP Kisgen, Hermann | 1949 Rosrath 51491 Overath

Robert
Reservelistenplatz
2

hermann.kuesgen@t-online.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

FDP Hacker, Klaus 1951 Kéin 51491 Overath
Johannes hacker-overath@t-online.de
Reservelistenplatz
3

AfD Heftrig, Christoph | 1964 Hadamar 51491 Overath
Reservelistenplatz sounddesign@heftrig.de
1

AfD Fuhrmann, 1956 Remscheid 51491 Overath
Edmund fuhrmann_overath@yahoo.de
Reservelistenplatz
2

AfD Kierspel, Bernd 1978 Bergisch 51491 Overath
Josef Gladbach | Kierspel.bernd@yahoo.com
Reservelistenplatz
3

AfD Uhl, Michael 1961 Horrem 51491 Overath
Reservelistenplatz Jetzt Ker- | m.privat@components.de
4 pen

AfD Dr. rer. nat. Heger, | 1943 Berlin 51491 Overath
Christoph christoph.heger@christoph-heger.de
Reservelistenplatz
5

DIE LINKE. Heisterhagen, 1978 Berlin 51491 Overath

Sylke Johanna
Reservelistenplatz
1

s.heisterhag@gmx.de

Gemal § 39 KWahIG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehdrde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 19. Oktober 2025, einschliel’-
lich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben
a) bis ¢) KWahlG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Blirgermeister schriftlich einzureichen oder

mundlich zur Niederschrift zu erklaren.
Overath, den 19. September 2025

Wahlleiter

gez.
Nicodemus




